III. De proscriptis vero sententiatum est taliter et decre
tum: 5. 1.Quod quicumque sive baro sive miles sive qualiscum
que, proscriptum aliquem receptaverit, foverit, sive victualia
ei ministraverit, secum equitaverit, vel homines suos miserit,
aut in aliquo ipsum promoverit, (et) de ipsius receptatione, fo
mento seu victualium ministratione, equitatione atque promo
tione, baronem, militem vel alium qualemcumque civitatum
consules profitendo criminabuntur: ille cui praemissa vel prae
missorum aliquod opponetur, per civitatum consules ut est dic
tum, nobis addicetur vel adjudicabitur in persona et rebus
suis omnibus, ut de ipso ac de bonis omnibus ipsius pro no
strae faciamus arbitrio voluntatis.

IV. Praeterea quum non videtur esse sufficiens solum
modo, quae aliquo causentur ex scelere, obice cautelae reme
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dio ad salutem rei publicae obviare, nisi et in aliis communi
utilitati circumspecte ac provide consulatur, per eosdem ba
rones nostros decretum est hoc etiam et statutum: 5. 1. Ut
nullus in claustris aut in bonis elaustralibus aliqua placita vel
venationes cervorum, leporum, avium aut qualiumcumque fe
rarum audeat exercere, sed si aliquis voluerit placitare, ea in
nostris civitatibus celebret et pertractet.

53.

Primordia juris vinctorum.
1266.

Vitium cultura in Bohemie. Moraviaque ab antiquissimis, quorum me
moria aliqua exstat, repeti potest temporibus. Etenimj am coenobiumBrewnowense
:. 993 conditum, donatum est vico Vcleslavin prope Pragam sito ,,cumomni
familia ad vincas excolendas"; saeculo XI. mercatura vinaria per naves in
Albi tiuvio navigantes exercebatur (de vino quod ducitur superius sive infe
rius 1057).

Vineae erant in Bohemie circa castrum Pragense, circa castrum Vy
üegradeuse (in vico Psary 1178), circa castrum Lutomiricenss (Zasadi, Po
kratici, Zitenici 1057, 1088), circa. burgum Pontem 1207, in Moravia apud
Znoymam castrum et Lukam villam 1222, 1252, ad villam Miroslava 1222,
ad castrum 1253, circa castrum Straehotin 1252(in Skalice, Puzdran, Zajeei,
Paulovic, Naderadic, Pfitluk, Stiboric, Popovic), in confiniis castri olim Ve
logradsnsis 1261 (Poleäovic, Brestek, Maratici 1253).

Primordia. juris montium i. e. vinearum in.Moravia temporibus Bru
nonis episcopi Olomucensis reperiuntur, ut testantur literae hic allatas.

(Boczek Cod. Mor. e cod. Kremsir. III. 377.)

Bruno Dei gratia episcopus Olomucensis, omnibus hanc
paginam inspecturis in perpetuum.

Cum rerum gestarum certissima repraesentatio sit scrip
tura, quae de verborum serie redactorum in eam nihil minuit
aut mutat, notum esse cupimus praesentium tenore tam poste
ris quam modernis, quod apud oppidum nostrum Cremsyr vi
neas locandas dedimus et plantandas ac omnibus qui vineas
ibidem receperint et plantaverint, per decem annorum spatium
conferimus libertatem, quibus completis solvent nobis de ipsis
vineis, ut in locis aliis, in quibus etiam habentur vineae , ob
tinet consuetudo, eodemque gaudebunt jure, quo et alii qui
vineasin Moravia tenent et possident, gaudere noscuntur et ad
Conradum de Landisberg, famulum nostrum dilectum, oppida
num nostrum in Cremsyr, cui locationem vinearum commisi
mus, quemque erkmaister fecimusibidem et constituimus,
in quo et here es sui succedant eidem, in suscipiendis vineis
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et super juribus suis respectum habebunt in omnibus et re
cursum.

Quod autem super praemissis nullus processu temporis
dubietatis vel calumpniae scrupulus emel-gat, praesentem pa
ginam ad rei memoriam sempiternam inde conscribi nostrique
sigilli jussimus munimine roborari.

Datum apud Modericz in die circumcisionis Domini, anno
incarnationis suae MCCLXVI, praesentibus IIeydolfo praepo
sito de Cremsyr, Heydenrico decano, magistro Heinrico de
Kalcowe custode, canonico in Cremsyr, Conrado notario no
stro, Arnoldo advocato nostro in Cremsyr et aliis quam
pluribus.

54.

Literae Premyslai II. super privilegiis civium
Egrensmm.

1266.

Slavi Bohemi sacculo IX. ipsos Ograc fluminis fontes accolebant, ita
ut reg-io posterioribus temporibus "regio Egire" ,dicta Bohemorum esset;
indc Slavi in regiones Moeno adjacentes usque ad coenobium Milicense ex
cursiones faciebant (cc. a. 800); ibi vicinum habuerunt Tacholfum "comitem
de Boemia", Sorabiei limitis custodem, ,.,cui prae ceteris credebant quasi
scienti leges et consuetudines Sclavicae gentis."

Tacholii temporibus regio ista Bohemiae adempta et regno Franco
rum atque dioecesi Ratisbonensi adjuncta est, unde etiam christiana religione
est imbuta.

Saeculis X, XI et XII usque ad saec. XIII. regio Egrcnsisin dicione
Germanorum mansit; praefuerunt ei primum comites palatini de Vohburg,
dein saec. XII. eam obtinuit Fridericus Suevicus ducta in matrimonium
Adelaida, e gente comitum de Vohburg. Fridericus I. imp. Egram curiam
suam (curia nostra apud Egare 1179), Philippus rex civitatem suam (civitas
nostra l-lgra) appellat; Fridericus II. irequenter ibi commorabatur (1213,
1214, 1215); annis insequentibus regionem lügrensem tenuit Conradus Fri
derici II. filius, Conradi autem filius, sororius ducis Bavariac, a. 1265 una
cum duce Bavarico eam possedit.

Novae necessitudines inter dictam regionem et inter Bohemiae regnum
intercedere coeperunt, quum rcx chnceslaus I., qui Cunignndam Philippi
regis filiam a. 1207 uxorem habebat, eam regionem tanquam uxoris dotem
ad se vindicaret, unde etiam Pï'emysl Otacarns II. regionis Egrcusis posses
sionem repetebat, ut apparet ex epistola ejus ad Rudolphum I. regem a.
1276 missa.

Utcumque se ea res habuit, Bohemi Moravique a. 1265 ,,Egram civi
tatem cum suis pertinentiis duci Bavariac et sororio suo, filio Conradi, Elii
Friderici II. quondam imperatoris, hostiliter abstulerunt et eam cum suis
incolis possidendam regi Boemiae tradiderunt" (Pulkava).

Otacarus II. rex non cunctatus est quin Egrcnsibus eorumque civitati
varia. jura confirmaret, ut diploma quod hicce exhibemus demonstrat, neque
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tamen Egrensis regionis ad Bohemiam adjunctio inde stabilis et per
petua erat.

Hicce legentem admoneamus oportet, regionem, quae nunc Aschensis
dicitur,saeculoqueXII. iupa Sedlecensi praetexebatur, maximis ad caput Elstrae
Huvii silvis tum consitam fuisse et a. 1165 sub Wladislao II. Bohemiae par
tem esse habitam: Ultra provinciam Sedlec ambitus quod sclavonice Ujezd
dicitur 1181, ambitus Ujezd boemice appellatus, theutonice vero meringen,
1196,ultra provinciam Sedliz provinciam meringen cum villis, silvis et omni
bus terminis suis. — Dioecesis Pragensis in hac regione, usque ad hunc
diem duos habet pagos in Saxonia sitos, qnorum alteri Rait, alteri Stuhl
nomen est.

Ceterum secnnda uxor Wladislai I. Richsa, marchionis a Vohburg
filia, dotis nomine possessionem quandam in iupa Scdlecensi accepit,
eodem modo, ut postea Ludmila, Friderici I. ducis filia, marito suo comiti
de Bogen curiam Snöice vel Schüttenhofen pro dote adtulit (v. 63.). Quum
autem possessiones Vohburgenses ad Fridericum I. imp. pervenissent, factum
est, ut imperatores gentis Hohenstaufensis dominium in parte iupae Sedle
cansis quae Bohemiae pars erat, exercerent.

Literae regis Premyslai Otakari II., quibus libertates civium Egren
sium confirmantur, insertae sunt literis Caroli IV. imp., ad hunc diem in
archivo civitatis Egrae asservatis, quarum contextum primus typis edidit Pel
zelius in libro: K. Karl d. Vierte (Urk. XLVIII.)

In nomine Domini. Amen.
Nos Ottokarus Dei gratia Boemiae rex, dux Austriae et

Styriae ac marchio Moraviae , omnibus in perpetuum.
Ad memoriam gestorum regalium exemptis calumniarum

auarumlibet scrupulis perpetuo observandam expedit, ut eaem iuxta consuetudinem approbatam antiquitus et inductam
scripturarum vocabulis mancipentur. Hinc est, quod scire
volumus universos et singulos, tam posteros quam praesentes:

(I.) Quod fidelibus nostris civibus Egrensibus universis,
omnes libertates et iura, quibus temporibus inclytae recorda
tionis imperatorum regumque Romanorum hactenus sunt ga
visi, quae possunt rationabiliter edocere, immutabilia volumus
conservare.

(II.) It. infeodationes ipsis civibus factas titulo infeodati
onis quocumque per imperatores, reges Romanos, palatinum
Rheni, comitem Ludwicum et Chunradum filium regis Chun
radi, eisdem immutatas conservabimus et intactas.

(III.) It. dictos cives nostros gratia speciali ipsis facta per
nos, videlicet quod per regnum nostrum et omnium terrarum
nostrarum districtus cum suis mercimoniis quibuscum ne sine
theloneorum et mutarum solutionibus et exactionibus li ere de
beant pertransire, volumus libere congaudere.

(IV.) It. thelonea, statuta indebite ac de novo, pariter et
conductus pronunciamus irrita atque cassa.

Et ut praemissa singula robur perpetuae teneant firmita
tis, et ne infringi valeant ut in aliqua sui parte, praesens

Jlroöek: Codex.!. 11
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scriptum privilegium sigillorum nostrorum munimine fecimus
communiri.

Actum in Egra anno Domini millesimo ducentesimo se
xagesimo sexto, nona Indictione, testibus qui praesentes hiis
aderant, annotatis: Jerossio de thch, Zimelone de Luchten
burg, Jeroslao fratre Galli, Andrea camerario, Ulrico de Nova
Domo camerario, Gallo pincerna. et aliis pluribus fide dignis.

Datum ibidem Nona Maji, per manus magistri Petri, prae
positi Wissegradensis, regni nostri cancellarii, regni nostri
anno quinto.

55.

Premyslai II. regis in heredem Ulrici ducisconstitutio.
1267, 4. Dec.

Ulricus Carinthiae dux, ex KVcnceslai I. regis sorore natus, ideoque
Premyslai Otacari II. regis consanguineus, qui ex donatione Wenceslai I.
tenuit posseditque provinciam Brecslavcnsem in Moravia, quum heredibus ca
rebat, Premyslaum regem in eventum heredem sui constituit.

Litcrae super hoc negotio confectae apud Balbinum in Miscellaneis
hist. Boem. VIII. 15. leguntur.

Nos Ulricus Dei gratia dux Carinthiae, dominus Carniolae
et Brzecslaviae etc.

Cum ex divina. dispositione heredibus careamus, dominum
Ottocarum serenissimum regem Bohemorum, ducem Austriae,
Styriae ac marchionem Moraviae etc., praesertim cum sit nobis
consanguinitatis vinculo alligatus, multaque amicitiae benefi
cia ac indefessae diligentiae argumenta perceperimus ab eodem,
heredem nostrum constituimus, ita quod post mortem nostram,
si sine filiis et filiabus decesserimus, per noslegitime generatis,
terras nostras, proprietates ac feuda seu alia bona nostra quae
cumque nunc possidemus, possidere debeat libere et quiete etc.

In cujus rei testimonium ipsi dedimus praesentes literas
sigilli nostri munimine roboratas.

Testes autem sunt: Albericus comes Goritiae et Tirolis,
magister Petrus praepositus Wissehradensis , regni Bohemiae
cancellarius, Ulricus comes de Hornenberg, Henricus comes
de Hardek, Ulricus de Rosenberg, Jaroslaus frater Galli, Smilo
de Brumov, Harchleb camerarius Moraviae, Conratus praeposi
tus Brunensis et alii lures fide digni.

Datum in Podie rad Anno millesimo ducentesimo sexa
gesimo septimo, pridie Nonas Decembris, Indictione XI.
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Literæ civium de Igla de jure montanorum.
'- Cc. 1267.